報 道 機 関 各 位

令和４年(2022年)12月12日（月）午後３時00分 配付

12月５日（月）午後３時00分配付の下記について、
12月13日(火)「網走バスの装飾体験会」は、諸般の事情により中止します。

（以下、前回のお知らせ）
令和４年(2022年)12月５日（月）午後３時00分 配付

項 目 オホーツクール「クリスマスバス」装飾体験会の実施について
（網走バス、北紋バス、斜里バス）

配付資料 別紙「クリスマスバス装飾体験会の実施について」

内容及び 管内の関係バス事業者や市町村等と連携し、乗合バスの車内を地域
報道に当 の子ども達が作成した飾りなどで装飾する「クリスマスバス」装飾体
たっての 験会を次のとおり実施しますのでお知らせします。
お 願 い

記
１ 目 的

子ども達のクリスマスバスへの関わりを通じ、地域住民の公共交
通への関心を高めることで、公共交通の活性化や利用促進を図るこ
とを目的とする。

２ 主 体
北海道オホーツク総合振興局が関係バス事業者や市町村、北海道

運輸局北見運輸支局などと連携して実施。

３ 内 容
（１）実施日時及び実施場所

・斜里バス
実施日時：令和４年(2022年)12月５日（月）

午前10時30分～午前11時
実施場所：斜里バスターミナル（斜里町港町16－16）
※ 斜里町立双葉保育園の園児による装飾

・北紋バス 中止
実施日時：令和４年(2022年)12月７日（水）

午前10時～午前11時
実施場所：紋別市立みどり保育所（紋別市緑町５丁目２－28）

・網走バス 中止
実施日時：令和４年(2022年)12月13日（火）

午後０時30分～午後１時30分
実施場所：認定こども園網走藤幼稚園（網走市北４条西４丁目３－１）

（２）実施内容
・ 園児による乗合バス車内の飾り付け
※ 斜里バスのみターミナルへの装飾

・ 装飾体験実施後の記念撮影
（３）運行予定

装飾車両の運行予定は、別途リリースする資料を参照のこと

オホーツク総合振興局地域創生部
担当窓口 地域政策課主幹 杉村 勝彦

直通 0152-41-0623